
                        2017 年４月 7日 

 

Ｗ.Ｍ.ヴォーリズ著 

『吾家の設計』『吾家の設備』 
発 刊 発 表 会 の ご 案 内 

 

 

今年は遅い春の訪れでしたが、やっと桜も咲きそろい始めました。 

いつもヴォーリズ建築にご関心をお持ちくださりありがとうございます。 

さて、数々の名建築を手掛けたヴォーリズが約 90 年前に著し、永らく入手困難で幻の書と

されていた名著２冊が、このほど『ヴォーリズ著作集１ 吾家の設計』『同２ 吾家の設備』

として発刊されます。現代の人々に読みやすく翻刻したうえで、多数の貴重写真・図面を

掲載し、丁寧な解説も付された完全復刊です。 

つきましては、改めまして皆様に詳細のご案内を差し上げたく、発表の場を設けさせて

いただくことにいたしました。関係各位のご厚意により、ヴォーリズが関与したと伝えら

れる建築の一つである浪花教会（1930 年竣工）で開催いたします。当日、ご希望者の方に

は発表会の後に教会内部の見学会も開催いたします。報道関係の方々も参加されると思い

ますが、どなたでもご参加いただけます。また正式に書店の店頭にならぶ前ですが特別に

頒布いたします。 

記 

【日時】 2017 年４月 17 日（月）15:00～15:30（14:30 より受付開始いたします） 

【場所】 日本基督教団 浪花教会 

     大阪市中央区高麗橋 2-6-2（地図は別紙をご参照ください） 

【プログラム・出席者】 

◇司会 藪 秀実（公益財団法人 近江兄弟社／ヴォーリズ記念館） 

◇挨拶 公益財団法人 近江兄弟社／創元社／一粒社ヴォーリズ建築事務所 各代表者 

◇書籍紹介・出版の経緯等説明 松浦利彦（創元社） 

◇著者ヴォーリズ及び書籍内容の背景解説 芹野与幸（一粒社ヴォーリズ建築事務所） 

◇浪花教会礼拝堂見学会（ご希望者のみ） 
 

 参加ご希望の方は、４月 13 日（木）中に、FAX またはメールにてご連絡くださいますよ

うお願い申します。 

                                         

 

公益財団法人 近江兄弟社 ヴォーリズ記念館 宛 

 FAX： 0748-33-6960  メール： wmvories@io.ocn.ne.jp 

 

  お名前                             
 

  連絡先  TEL:                    
 

             Mail:    



日本基督教団 浪花教会 御案内図 

大阪市中央区高麗橋 2-6-2  

電話 06-6231-4951 

（※駐車場のご用意はございませんので、近隣のパーキングをご利用ください） 

〔アクセス〕 

⇒地下鉄御堂筋線・京阪線 淀屋橋駅から徒歩６分 

⇒地下鉄堺筋線・京阪線 北浜駅から徒歩６～８分 

 

 

『ヴォーリズ著作集１ 吾家の設計』『同２ 吾家の設備』（創元社刊） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     頒布価格 2500 円＋税    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

頒布価格 2500 円＋税  


